INDICAÇÃO Nº 014/2020                              Em, 06 de Março de 2020.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS
MD Presidenta da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

Os edis que abaixo subscrevem vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal e a Ilmª Srª. ALCIENE ARAÚJO DA CRUZ – Secretária Municipal de

Assistência Social, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito  e Secretária Municipal que busquem esforços

junto a COSERN e viabilizem o “PROJETO ENERGIA COM CIDADANIA” para o

município de Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

A referida indicação tem a finalidade de que o Poder Executivo Municipal em

parceria com a COSERN, possa realizar o programa no município de Carnaúba dos

Dantas, atendendo aos moradores dos Conjuntos Habitacionais de nossa cidade. O

projeto proporciona as famílias de baixa renda que suas lâmpadas possam ser

substituídas por lâmpadas de LED`S, além de palestras educativas, conscientizando

a população.

Certos de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito e Secretária Municipal na

sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 06 de Março de 2020.

________________________________

MARIA JOSIENE DE M D PEREIRA
Vereadora Proponente

________________________________
FABIANO DE ARAÚJO MEDEIROS

Vereador Proponente